[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» мая 2021 года

	            № 265/н

	с.Улёты

О создании межведомственной рабочей группы по снижению неформальной занятости и легализации теневой заработной платы в муниципальном районе «Улётовский район»
В целях обеспечения межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района Улётовский район территориальных органов федеральных органов Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район», организаций и предприятий по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, защиты трудовых прав и социальных гарантий работников организаций расположенных на территории муниципального района «Улётовский район», руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края                  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную рабочую группу при администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по снижению неформальной занятости и легализации теневой заработной платы на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группы при администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по вопросам снижения неформальной занятости и легализации теневой заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению 1.

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы при администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - //https://uletov.75.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

                 А.И. Синкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального района «Улётовский район»

от «31» мая 2021 года №265/н
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе при администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края
I. Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа при администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район «Забайкальского края (далее - рабочая группа), является координационным органом администрации муниципального района «Улётовский район «Забайкальского края, созданным в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления муниципального района «Улётовский район «Забайкальского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края и организаций по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район «Забайкальского края (далее - организации).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Забайкальского края, а также настоящим положением.
II.
Задачи рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
1) осуществление координации деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Улётовский район «Забайкальского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, районных объединений профсоюзов, объединений работодателей, правоохранительных и налоговых органов по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций;
2) анализ ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в отраслях экономики муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;
3) выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций;
4) подготовка предложений по решению вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.
III.
Права рабочей группы
3.1. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
1) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, органов местного самоуправления и организаций о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
3) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, органов местного самоуправления и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на рабочую группу;
4) привлекать в установленном порядке специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, органов местного самоуправления для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции рабочей группы;
5) вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края и органам, осуществляющим государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;
6) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;
7) направлять областным исполнительным органам государственной власти Забайкальского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в Забайкальском крае, органам местного самоуправления муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и организациям. информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных рабочей группой;
8) осуществлять контроль за выполнением решений рабочей группой.
IV.
Организация деятельности рабочей группы
4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия руководителя комиссии руководство возлагается на заместителя руководителя рабочей группы.
4.2. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. Повестку заседания рабочей группы определяет руководитель, а в его отсутствие - заместитель руководителя рабочей группы, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.
4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос руководителя рабочей группы или его заместителя, председательствующего на заседании.
4.4. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель рабочей группы, и направляются членам комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.
4.5. Секретарь комиссии:
1) формирует повестку очередного заседания рабочей группы не позднее чем за 10 рабочих дней до планового заседания и представляет повестку заседания на утверждение руководителю рабочей группы;
2) не позднее чем за 3 рабочих дня до планового заседания направляет повестку членам рабочей группы;
3) ведет протокол заседания комиссии.
4.6. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет специалист отдела организационной работы администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края       (Панова Л.В.).
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального района «Улётовский район»

от «31» мая 2021 года №265/н

Состав
Межведомственной рабочей группы при администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края
	Синкевич Александр Иннокентьевич
	Глава муниципального района «Улётовский район», руководитель рабочей группы;

	Подойницын Станислав Сергеевич
	Первый заместитель главы  муниципального района «Улётовский район» – заместитель руководителя рабочей группы

	Панова Лариса Викторовна
	Ведущий специалист отдела организационной работы администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

	Саранина Светлана Викторовна
	Заместитель главы муниципального района «Улётовский район»

	Богодухова Наталья Михайловна
	Главный специалист комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Негодяева Светлана Викторовна
	Начальник отдела имущественных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район»

	Осипова Наталья Владимировна
	Председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	Малыхина Татьяна Валерьевна
	Начальник отдела ПФР в Улётовском районе (по согласованию);

	Базарова Елена Борисовна
	Начальник миграционного пункта УФМС России по Забайкальскому краю в Улётовском районе (по согласованию)

	Маленьких Марина Викторовна
	Начальник отдела Улётовского района ГКУ КЦЗН Забайкальского края (по согласованию)

	Виноградова Инна Иннокентьевна
	Главный специалист ФСС уполномоченный по Улётовскому району (по согласованию)

	Петраковская Татьяна Васильевна
	Начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №8 по Забайкальскому краю 9 (по согласованию)

	Рябоконь Любовь Михайловна
	Помощник прокурора района прокуратуры Улётовского района (по согласованию).